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Peppar
Produktion av svartpeppar i Vietnam har ökat från ca. 135.000 ton under 2010 till 145 tusen 
ton under 2011. I Indien har svartpeppar produktionen minskade något från ca. 50.000 ton 
till 48.000 ton.
Världsproduktionen beräknas minska från 289.000 ton till 286.000 ton jämfört med förra 
året.

Produktion av vitpeppar i Vietnam har ökat från ca. 25.000 ton under 2010 till 28.000 ton 
under 2011. Kinas produktion har minskat drastiskt från 25.000 ton till 17.000 ton på grund 
av torka och översvämningar. Världsproduktionen av vitpeppar uppskattas totalt minska från 
71 tusen ton under 2010 till 65.000 ton under 2011.

Priset för både svart- och vitpeppar har visat en stigande trend sedan början av året och har 
nått en rekordhög nivå, med en liten nedåtgående trend sedan mitten av maj.

Den nya skörden i Indonesien, Malaysia och Brasilien är nära förestående. Indonesien 
förväntar sig en dålig skörd och lagren är helt slut. Marknaden domineras av Vietnam, som 
kännetecknas av starka ekonomiska aktörer som inte behöver sälja till det första budet.
Inför en ökande global efterfrågan och en lägre världsproduktionen, finns det inget som 
tyder på betydande prisfall.

Förutom tillgång och efterfrågan beror priserna även på andra faktorer såsom pris på 
liknande produkter som kaffe och bomull, spekulation och förändringar i US-dollar i 
förhållande till lokala valutor.

Gurkmeja 
Indien bidrar med 78% av världsproduktionen av gurkmeja. Skörden pågår fortfarande och 
väntas fortsätta långt in i juni. Den beräknade avkastningen är 40-50% högre än förra året.

Priserna har sjunkit men inte i samma utsträckning som väntat jämfört med den kraftigt 

ökade produktionen. Detta förklaras av att uttömda lager både på den inhemska 
marknaden och exportmarknaden. Dessutom är jordbrukarna nu rika och håller mycket av 
grödan tillbaka i förväntan och högre priser senare i år.

Annorlunda ser det ut för AFT (Alleppey Finger gurkmeja) med en hög curcumin innehåll för 
oleoresin industrin. Här är låg avkastning och hög efterfrågan med stora prishöjningar som 
följd.
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Ingefära
I Indien har plantageområdena ökat betydligt på grund av det höga marknadspriset för 
denna gröda. Produktionen beräknas bli ca. 40% högre än 2010. Priserna har sjunkit lite 
efter att den nya skörden, men är fortfarande höga på grund av stark efterfrågan från 
färskvarumarknaden och oleoresin industrin. Indien konsumerar själv runt 90% av sin 
produktion.
I Kinas har plantageområdena minskat och tillväxtförhållandena varit ogynnsamma på grund 
av torka. Man förväntar därför mycket låg avkastning, samtidigt som den inhemska 
efterfrågan på färsk ingefära har ökat dramatiskt.

Nigeria har också upplevt en dålig skörd och har problem med aflatoxin.

Uttömda lager före skörd och utsikterna för hög efterfrågan under 2011 har skapat 
spekulationer och ökad prispress från alla ursprungsländer.

Kardemumma
Guatemala står för ca. 65% av världsproduktionen av kardemumma, följt av Indien som den 
andra stora spelaren.

Sedan 2006 har kardemumma produktionen i Guatemala minskat som en följd av historiskt 
låga priser. Detta har tvingat bönder att gå över till andra grödor som kaffe, bomull och 
kakao.
Således minskade avkastningen till två tredjedelar av 2005 års nivå.

Indien i sin tur har haft en god skörd, där kraftiga regn har gynnat utdelningen. Priserna har 
sjunkit sedan mitten av april, då nya råvaror kommit till marknaden i mängder motsvarande 
60% över förra årets nivå.

Kryddpeppar
Produktion av kryddpeppar fördelas vanligtvis enligt följande:

Mexiko: 4000 till 5000 ton
Guatemala / Honduras: 800 till 1000 ton
Jamaica: 1200 till 1800 ton

Produktionen under 2010 var generellt lägre än normalt på grund av ogynnsamma 
väderförhållanden.
Utbudet har i det närmaste upphört och lager i både tillverknings- som forbrukarländerna är 
slut. Priserna väntas fortsätta att stiga fram till nästa skörd i augusti.
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Kryddnejlika
Indonesien är den största producenten av kryddnejlika med ca. 84 tusen ton per år, följt av 
Madagaskar med 12 tusen ton och Sri Lanka, Brasilien och Zanzibar med vardera ca. 5000 
ton.

Indonesien, misslyckades skörden på grund av väderförhållandena. Indonesien är för 
närvarande nettoimportör på grund av stigande efterfrågan från cigarett industrin.

Priserna har nästan fördubblats under de senaste månaderna.

Muskotnöt och muskotblomma
Den globala marknaden är beroende av Indonesien, som är den i särklass största 
leverantören. Därefter kommer Indien, som är nettoimportör. Grenada står för endast en 
sporadisk del.

I Indonesien som i Indien har väderförhållanden varit dramatiska och det rapporteras upp till 
25% mindre skördar för innevarande säsong.

Att marknaden för aflatoxin kontrollerade produkter domineras av mycket få leverantörer 
gör situationen ännu svårare.

Det förväntade prisfallet är frånvarande och det har tvärtom blivit stora prisökningar främst 
muskotblomma, vilket förmodligen vill accentueras resten av året.

Chili
Planterings arealen i Indien har sjunkit ca. 10-15%, eftersom många jordbrukare har gått 
över till bomull. Bomull har varit en viktig gröda i Andhra Pradesh, där varje år nya 
bomullsfabriker startas.

Betydande regn har gjort att avkastningen minskat med ca. 25-30%.

Generellt försämrades kvaliteten på råvaran som ett resultat av sjuka växter och 
insektsatacker. Det är således en stark efterfrågan från Europa och Amerika efter afla-och 
bekämpningsmedelsfritt material.

Många lantbrukare har valt att lagra råvara i de många kyllager som har byggts för 
ändamålet och där vem som helst kan hyra in sig istället för att sälja sin gröda direkt till 
marknaden. Detta i väntan på stigande priser. Det finns alltså stora lager, vilket kan leda till 
lägre priser senare i år.

För tillfället ligger priserna ca. 30% högre jämfört med föregående år.
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Paprika
Peru fortsätter vara huvudleverantör till världsmarknaden med ca. 50% av den totala 
produktionen. Skörden 2010 var dock 30% lägre än förväntat.

Kina har ingen officiell statistik över paprikapulver produktionen, men paprika utgör endast 
2% av den totala capsicum produktionen.

USA är också en stor aktör, men är en nettoimportör.

Produktionen under 2010 över världen ser ut enligt följande:
Peru: 39 tusen ton
Kina: 23 tusen ton
USA: 13.000 ton
Spanien: 6000 ton
Afrika: 3500 ton
Övriga: 9000 ton

innebar en total minskning på 20% jämfört med 2009.

Nedgången i produktionen under 2010 har i sig lett till stigande priser på världsmarknaden, 
men andra faktorer spelar in, såsom:

Stigande produktionskostnader, höga marknadspriser av alternativa grödor (spannmål och 
bomull), ny lagstiftning i EU och USA i beträffande mykotoxiner och bekämpningsmedel, som 
begränsar den mängd som kan exporteras till dessa marknader samt rekordhög efterfrågan 
från oleoresin industrin.

Den nya skörden i Peru är i full gång och verkar vara 20-25% lägre än under 2010 - syns inga 
tecken på lägre priser.

Paprika - söt (paprika)
2010 års skörd i Kina, som står för ca. 90% av världsproduktionen, har gett en "normal" 
avkastning på små 10.000 ton. Den inhemska marknaden växer med ökande hastighet och är 
nu ca. 25%, vilket motsvarar en fördubbling under de senaste tre åren.

Paprika är en mycket arbetsintensiv gröda, och det blir allt svårare att hitta arbetskraft. 
Således kan man förutsäga att planteringsområdena kommer att minska efter årets skörd.

Marknaden är dammsugen efter grön paprika och den resterande mängden röd verkar inte 
täcka behovet för resten av säsongen. 
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Vitlök
De höga priserna på vitlök under 2010 innebar att plantage områdena i oktober förra året 
kraftigt ökade. Redan vid denna tid, stabiliserades priserna. I februari / mars, var det torka, 
vilket skapade tvivel på årets skörd, och priserna steg något igen.

Skörden är nu i full gång och avkastningen förväntas bli  "normal", dvs i nivå med 
utdelningen under 2007/2008.

Produktion av torkad vitlök startar inte förrän i september och når inte Europa förrän i 
november.

Stark efterfrågan och spekulationer förväntas att hålla priserna på en hög nivå.

Prisutvecklingen för vitlök under de senaste tio åren i USD / ton.
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Lök
Höga priser på färsk lök har gjort att indiska bönder bytt gröda till lök och planterings-
områdena har ökat. Dessutom var skörden i mars / april gynnsam tack vare den rikliga 
mängden vatten under jord.

Marknaden lugnade sig och priserna har stabiliserats något över fjolårets nivå.

Det är dock problematiskt att få xlb material från Indien och marknaden kännetecknas av 
många "oseriösa" producenter med låga priser. Produktionsförhållandena är ofta kritiserade 
och produktkvaliteten kan ifrågasättas.

I Mahuva (Gujarat) finns ca. 45 tillverkare av torkad lök av ca. 60 i hela landet. Det är således 
stor konkurrens inbördes och många använder skalet på löken i produktionen för att sänka 
priset.

I delstaten Gujarat odlas främst  lök, bomull, jordnötter och kummin, och bönderna växlar 
mellan dessa grödor.

Priserna för den amerikanska löken sjönk på grund av den låga dollarkursen. Men de är 
fortfarande dyrare än den indiska löken.

Frö och örter

Kummin
Indien har haft en avkastning på "normal" nivå såväl 2010 som 2011, och produktionen 
(cirka 160.000 ton, varav 120.000 är för den inhemska marknaden) är i princip stor nog att 
täcka världsmarknaden.

Turkiet förväntar sig också en god skörd (ca 15.000 ton) efter att planteringsområdena har 
avhaspling från flera år av torka.

I Syrien ser grödorna också lovande ut, om det inte blir för mycket regn väntas en skörd på 
ca. 30.000 ton.

Priserna kan förväntas sjunka.
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Frö och örter

Koriander
År 2007 slog skörden fel av koriander i östra Europa på grund av regn och översvämningar, 
vilket ledde till höga priser. Sedan 2008 har avkastningen varit stabil och priserna har sjunkit 
successivt.

Årets planteringsområden är 30% mindre än 2010. Bulgarien förväntar sig en avkastning på 
22.000 ton mot 30.000 ton förra året och Ukraina räknar med 14.000 ton mot 20.000 ton 
förra året.

Prishöjningar förefaller därför oundvikliga.

Fänkål
Under 2011 ökade odlingsområdena i Indien och Östeuropa.

För den nya skörden i Indien är dock andelen material av genomsnittlig kvalitet relativt hög, 
vilket innebär att priset på material av god kvalitet är fortsatt hög.

Oregano
De nya planterna ser friska ut, men regn och vinterkyla kan ha skadat delar av skörden, som 
har utvecklat svamp. Om det blir torrt och soligt under de kommande veckorna, förväntas en 
avkastning i linje med förra året, ca. 7000 ton.

Rosmarin
Förväntan om lägre volymer och något högre priser för ny skörd i Marocko.

Generellt för mediterianska örter gäller att oron i Mellanöstern kan vända upp och ner på 
tillgång och prisbild.

Persilja
Det förväntas prisökningar på kommande skörd på grund av ökade kostnader för utsäde, 
gödsel, energi mm. Dessutom förväntas en minskad avkastning på grund av dåligt väder maj.
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Frö och örter

Dill
Många områden har förstörts på grund av regn, och avkastningen förväntas bli betydligt 
lägre än förra året.


